
 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Numatomos leisti knygos  

ISSN 1648-0473 (elektroninio leidinio) 

Leidžiama nuo 2000 m.  

Nr. 25 

2016 m. birželio 20 – 26 d.  

 

BENDRASIS SKYRIUS 

  

Na początku było słowo / Wanda Zajączkowska. – Vilnius : V. Zajančkovskaja, 2016. – 

320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-408-910-7 

Prisiminimai apie 1994-1996 m. Vilniuje lenkų kalba leistą savaitraštį „Słowo Wileńskie“. 

 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  

Filosofija : žinynas / iš anglų kalbos vertė Andrius Navickas, Žygintas Beručka. – Vilnius 

: Alma littera, 2016. – 352 p. : iliustr.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – ISBN 978-

609-01-2445-1 

 

Nustok nerimauti ir pradėk gyventi : įveik savo nerimą laiko patikrintais būdais / Dale 

Carnegie ; iš anglų kalbos vertė Edmundas Juškevičius. – Kaunas : Dajalita, 2016. – 354 p.. – 

ISBN 978-609-424-076-8 

 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  

Dievo karalystė jumyse : [filosofinis religinis traktatas] / Lev Tolstoj ; iš rusų kalbos vertė 

Irmina Domeikienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 320 p.. – ISBN 

978-609-04-0094-4 

 

Intymumo Dievas / Rob Bell ; [iš anglų kalbos vertė Artūras Cechanovičius ir Ieva 

Albertavičienė]. – Vilnius : Abigailė, [2016]. – 160 p.. – ISBN 978-609-8153-05-7 

 

Tiesos šviesoje : Gralio žinia / Abd-ru-shin. – Šalčininkai : V. Dergachevo individuali 

veikla, 2016. – 216 p.. – ISBN 978-609-95440-2-1 

 

 POLITIKA 

  

Galvos nelaužydamas sėdu ir rašau… : ateitininkas, teisininkas, žurnalistas, diplomatas, 

Lietuvių katalikų mokslo akademijos narys Eduardas Turauskas (1896-1966) : dokumentinė 

monografija / Joana Viga Čiplytė. – Vilnius : Versus aureus, 2016. – 624 p. : iliustr., faks., 

portr.. – Santr. angl.. – ISBN 978-9955-34-629-6 

 

Moteris, įkvėpusi Nobelio taikos premiją : pasakojimai apie Berthą von Suttner ir Alfredą 

Nobelį / Anne Synnøve Simensen ; iš norvegų kalbos vertė Renata Kochančikaitė. – Vilnius : 

Gimtasis žodis, 2016. – 304 p.. – ISBN 978-9955-16-575-0 

 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  

Dalia Grybauskaitė – Tautos Prezidentė / Ona Voverienė. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius 

: Trys žvaigždutės, 2016. – 272 p. : iliustr., portr.. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-431-080-5 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Vorkuta! Sukilimas lageryje / Jukka Rislakki ; [vertėja Aida Krilavičienė]. – Vilnius : 

Briedis, 2016. – 336 p. : iliustr.. – (Komunizmas be grimo, ISSN 2351-7352). – ISBN 978-

9955-26-552-8 

 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  

Vokietijos ir jos sąjungininkų karo belaisviai Lietuvoje 1944–1949 m. / Vytautas Tininis. 

– Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2016. – 392 p. : iliustr., 

faks., portr.. – Santr. angl., vok.. – ISBN 978-609-8037-60-9 

 

 CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 

  

Fermentavimas : receptų knyga / Cosima Bellersen Quirini ; iš vokiečių kalbos vertė 

Snieguolė Vingienė. – Vilnius : Naujoji Rosma, 2016. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-06-

331-5 

 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  

Stanisław Filibert Fleury, 1858-1915 : fotografijos : [albumas] / sudarytoja Jūratė 

Gudaitė. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2016. – 584 

p. : iliustr., portr.. – (Lietuvos fotografijos istorija / Lietuvos nacionalinis muziejus). – Santr. 

angl.. – ISBN 978-609-8039-83-2 

 

Juozapas Kamarauskas : architekto inžinieriaus kūrybinis palikimas Lietuvos dailės 

muziejuje / sudarytoja Rima Rutkauskienė ; [teksto autorės Edita Povilaitytė, Rima 

Rutkauskienė]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 2016. – 196 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

426-083-4 

 

 KALBA. KALBOTYRA 

  

Lietuvių kalba : mokytojo knyga 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-

Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė. – Kaunas : Šviesa, 2016. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-

5-430-06658-1 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  

Ak, kokia aistringa naktis! : romanas / Leslie Kelly (Leslė Keli) ; [iš anglų kalbos vertė 

Vilma Burneikienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, 

ISSN 1822-6825. Aistra). – ISBN 978-609-03-0100-5 

 

Antras šansas : romanas / Kat Cantrell (Ketė Kentrel) ; [iš anglų kalbos vertė Evelina 

Klimaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-

6825. Aistra). – Ciklo „Ilgai ir laimingai“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0099-2 

 

Audruvė : Joniškio literatų klubo kūrybos almanachas / Joniškio literatų klubas 

„Audruvė“. – Šiauliai : Lucilijus, 2016 

2016 / sudarytojos Ligita Eitkevičiūtė, Alina Jonaitienė, Aušra Lukšaitė-Lapinskienė, 

Loreta Ripskytė. – 2016. – 216 p.. – ISBN 978-9955-32-324-2 

 

Baleto įkvėpti : romanas / Stefanie London ; [iš anglų kalbos vertė Rima Čeliauskaitė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. 

Karamelė). – ISBN 978-609-03-0102-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

Biografijų perlai : [dokumentinės noveletės] / Stasys Lipskis. – Vilnius : Žuvėdra, 2016. 

– 144 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8089-80-6 

 

Fondas : romanas / Isaac Asimov ; iš anglų kalbos vertė Birutė Masiliauskienė. – Vilnius : 

Kitos knygos, 2016. – 288 p.. – ISBN 978-609-427-238-7 

 

Idenai. Netikėta pareiga : romanas / Andrea Laurence ; [iš anglų kalbos vertė Ignė 

Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 316, [1] p.. – (Svajonių 

romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Idenų šeimos paslaptys“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-

03-0107-4 

 

Idenai. Paslėptas grožis : romanas / Andrea Laurence ; [iš anglų kalbos vertė Filomena 

Vaitkutė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 316, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-

6825). – Ciklo „Idenų šeimos paslaptys“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0106-7 

 

Idenai. Provokuojantis pasiūlymas : romanas / Andrea Laurence ; [iš anglų kalbos vertė 

Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 316, [1] p.. – (Svajonių 

romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Idenų šeimos paslaptys“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-

0105-0 

 

Idenai. Slapta santuoka : romanas / Andrea Laurence ; [iš anglų kalbos vertė Giedrė 

Turan]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 316, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-

6825). – Ciklo „Idenų šeimos paslaptys“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0108-1 

 

Lakštingalų krašto šiluma : suomių rašytoja Maila Talvio ir Lietuva : monografija / 

Stasys Skrodenis. – Vilnius : Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, 2016. – 186 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-471-067-4 

 

Lemties prisilietimas : romanas / Carole Mortimer ; [iš anglų kalbos vertė Violeta 

Chodosevičiūtė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 

1822-6825. Jausmų egzotika). – Ciklo „Buenos Airės naktys“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-

0103-6 

 

Nelaukta staigmena : romanas / Michelle Smart ; [iš anglų kalbos vertė Giedrė Turan]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų 

egzotika). – Ciklo „Siciliečiai“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0104-3 

 

Oneiron : fantazija pomirtinių akimirkų tema : [romanas] / Laura Lindstedt ; iš suomių 

kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : Versus aureus, 2016. – 432 p.. – ISBN 978-9955-34-

630-2 

 

Pavyks arba ne : romanas / Paula Roe (Paula Ro) ; [iš anglų kalbos vertė Virginija Elena 

Stakienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-

6825. Aistra). – ISBN 978-609-03-0101-2 

 

Skubančių metų šventraštis : eilėraščiai / Stanislovas Aukselis. – Utena : Utenos Indra, 

2016. – 104 p.. – ISBN 978-609-455-319-6 

 

Tolstančios salos : [esė] / Vytautas Almanis. – Utena : Utenos Indra, 2016. – 288 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-455-320-2 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Reimė : [apysaka] / Kate DiCamillo ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2016. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-392-6 

 

Stoglaipiai : [apysaka] / Katherine Rundell ; iš anglų kalbos vertė Violeta Palčinskaitė ; 

iliustravo Terry Fan. – Vilnius : Nieko rimto, 2016. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-

393-3 

 

Trolių Mumių slėnio staigmenos : [apsakymas] / Tittamari Marttinen ; iš suomių kalbos 

vertė Martyna Bražiūnaitė ; iliustravo Jukka Murtosaari. – Vilnius : Nieko rimto, 2016. – 64 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-394-0 

 

 ISTORIJA 

  

Epistolofilija : užrašytas [bibliotekininkės, Pasaulio tautų teisuolės] Onos Šimaitės 

gyvenimas / Julija Šukys ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2016. – 256 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-9986-39-896-7 

 

Sumokėta jaunyste : [atsiminimai] / Ona Bujevičiūtė-Padvarietienė. – Vilnius : Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2016. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8037-61-6 

Buvusios Panevėžio mokytojų seminarijos mokinės, vėliau politinės kalinės fizinių ir 

dvasinių išbandymų istorija. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt

